$4
4.

40
0.

00
0

$3
3.

60
0.

00
0

To
ta

l
De

pr
ec

iac
ion

 E
jer

c
$3

.9
00

.0
00

$5
.1

00
.0

00
$6

.3
00

.0
00

$7
.5

00
.0

00
$8

.7
00

.0
00

$9
.9

00
.0

00
$1

1.
10

0.
00

0
$1

2.
30

0.
00

0
$1

2.
30

0.
00

0
$1

2.
30

0.
00

0

De
pr

ec
iac

ion
 A

cc
$3

.9
00

.0
00

$9
.0

00
.0

00
$1

5.
30

0.
00

0
$2

2.
80

0.
00

0
$3

1.
50

0.
00

0
$4

1.
40

0.
00

0
$5

2.
50

0.
00

0
$6

4.
80

0.
00

0
$7

7.
10

0.
00

0
$8

9.
40

0.
00

0

To
ta

l A
cti

vo
s

$5
1.

00
0.

00
0

$6
3.

00
0.

00
0

$7
5.

00
0.

00
0

$8
7.

00
0.

00
0

$9
9.

00
0.

00
0

$1
11

.0
00

.0
00

$1
23

.0
00

.0
00

$1
23

.0
00

.0
00

$1
23

.0
00

.0
00

$1
23

.0
00

.0
00

Va
lor

 R
es

idu
al

$4
7.

10
0.

00
0

$5
4.

00
0.

00
0

$5
9.

70
0.

00
0

$6
4.

20
0.

00
0

$6
7.

50
0.

00
0

$6
9.

60
0.

00
0

$7
0.

50
0.

00
0

$5
8.

20
0.

00
0

$4
5.

90
0.

00
0

$3
3.

60
0.

00
0

41 | P á g i n a

Anexo 12.a Estados de Resultado a 10 años con sensibilización de tarifas +25%. (CLP)

Anexo 12.b Estados de Resultado a 10 años con sensibilización de tarifas -25%. (CLP)

ESTADO DE RESULTADOS PROYECTADO 10 AÑOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IxVta 298.350.000 596.700.000 895.050.000 1.193.400.000 1.491.750.000 1.790.100.000 2.088.450.000 2.386.800.000 2.386.800.000 2.386.800.000

Insumos -29.925.970 -61.647.498 -95.245.384 -130.803.660 -168.409.713 -208.154.405 -250.132.210 -294.441.344 -303.274.585 -312.372.822

Limpieza de Equipos -21.589.200 -44.473.752 -68.711.947 -94.364.407 -121.494.174 -150.166.799 -180.450.437 -212.415.943 -218.788.421 -225.352.074

Mg Bruto 246.834.830 490.578.750 731.092.669 968.231.933 1.201.846.113 1.431.778.796 1.657.867.353 1.879.942.713 1.864.736.994 1.849.075.104

Remuneraciones -106.800.000 -106.800.000 -126.000.000 -126.000.000 -126.000.000 -126.000.000 -157.200.000 -157.200.000 -157.200.000 -157.200.000

Subcontratacion de Transporte -79.200.000 -81.576.000 -84.023.280 -86.543.978 -89.140.298 -183.629.013 -189.137.884 -194.812.020 -200.656.381 -206.676.072

Marketing -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000

Otras compensaciones -480.000 -7.580.000 -7.740.000 -9.340.000 -9.340.000 -9.340.000 -9.660.000 -12.260.000 -12.260.000 -12.260.000

Mantencion de equipos -4.320.000 -6.480.000 -8.640.000 -10.800.000 -12.960.000 -15.120.000 -17.280.000 -19.440.000 -19.440.000 -19.440.000

EBITDA 6.684.830 238.792.750 455.339.389 686.197.954 915.055.816 1.048.339.783 1.235.239.469 1.446.880.693 1.425.830.613 1.404.149.032

Depreciación -3.900.000 -5.100.000 -6.300.000 -7.500.000 -8.700.000 -9.900.000 -11.100.000 -12.300.000 -12.300.000 -12.300.000

EBIT 2.784.830 233.692.750 449.039.389 678.697.954 906.355.816 1.038.439.783 1.224.139.469 1.434.580.693 1.413.530.613 1.391.849.032

Tax (27%) 0 -63.097.043 -121.240.635 -183.248.448 -244.716.070 -280.378.741 -330.517.657 -387.336.787 -381.653.266 -375.799.239

Ut. Neta 2.784.830 170.595.708 327.798.754 495.449.507 661.639.745 758.061.041 893.621.813 1.047.243.906 1.031.877.348 1.016.049.793

ESTADO DE RESULTADOS PROYECTADO 10 AÑOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IxVta 179.010.000 358.020.000 537.030.000 716.040.000 895.050.000 1.074.060.000 1.253.070.000 1.432.080.000 1.432.080.000 1.432.080.000

Insumos -29.925.970 -61.647.498 -95.245.384 -130.803.660 -168.409.713 -208.154.405 -250.132.210 -294.441.344 -303.274.585 -312.372.822

Limpieza de Equipos -21.589.200 -44.473.752 -68.711.947 -94.364.407 -121.494.174 -150.166.799 -180.450.437 -212.415.943 -218.788.421 -225.352.074

Mg Bruto 127.494.830 251.898.750 373.072.669 490.871.933 605.146.113 715.738.796 822.487.353 925.222.713 910.016.994 894.355.104

Remuneraciones -106.800.000 -106.800.000 -126.000.000 -126.000.000 -126.000.000 -126.000.000 -157.200.000 -157.200.000 -157.200.000 -157.200.000

Subcontratacion de Transporte -79.200.000 -81.576.000 -84.023.280 -86.543.978 -89.140.298 -183.629.013 -189.137.884 -194.812.020 -200.656.381 -206.676.072

Marketing -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000

Otras compensaciones -480.000 -7.580.000 -7.740.000 -9.340.000 -9.340.000 -9.340.000 -9.660.000 -12.260.000 -12.260.000 -12.260.000

Mantencion de equipos -4.320.000 -6.480.000 -8.640.000 -10.800.000 -12.960.000 -15.120.000 -17.280.000 -19.440.000 -19.440.000 -19.440.000

EBITDA -112.655.170 112.750 97.319.389 208.837.954 318.355.816 332.299.783 399.859.469 492.160.693 471.110.613 449.429.032

Depreciación -3.900.000 -5.100.000 -6.300.000 -7.500.000 -8.700.000 -9.900.000 -11.100.000 -12.300.000 -12.300.000 -12.300.000

EBIT -116.555.170 -4.987.250 91.019.389 201.337.954 309.655.816 322.399.783 388.759.469 479.860.693 458.810.613 437.129.032

Tax (27%) 0 1.346.557 -24.575.235 -54.361.248 -83.607.070 -87.047.941 -104.965.057 -129.562.387 -123.878.866 -118.024.839

Ut. Neta -116.555.170 -3.640.692 66.444.154 146.976.707 226.048.745 235.351.841 283.794.413 350.298.306 334.931.748 319.104.193

42 | P á g i n a

Anexo 12.c Estados de Resultado a 10 años con sensibilización de tarifas +50%. (CLP)

Anexo 12.d Estados de Resultado a 10 años con sensibilización de tarifas -50%. (CLP)

ESTADO DE RESULTADOS PROYECTADO 10 AÑOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IxVta 358.020.000 716.040.000 1.074.060.000 1.432.080.000 1.790.100.000 2.148.120.000 2.506.140.000 2.864.160.000 2.864.160.000 2.864.160.000

Insumos -29.925.970 -61.647.498 -95.245.384 -130.803.660 -168.409.713 -208.154.405 -250.132.210 -294.441.344 -303.274.585 -312.372.822

Limpieza de Equipos -21.589.200 -44.473.752 -68.711.947 -94.364.407 -121.494.174 -150.166.799 -180.450.437 -212.415.943 -218.788.421 -225.352.074

Mg Bruto 306.504.830 609.918.750 910.102.669 1.206.911.933 1.500.196.113 1.789.798.796 2.075.557.353 2.357.302.713 2.342.096.994 2.326.435.104

Remuneraciones -106.800.000 -106.800.000 -126.000.000 -126.000.000 -126.000.000 -126.000.000 -157.200.000 -157.200.000 -157.200.000 -157.200.000

Subcontratacion de Transporte -79.200.000 -81.576.000 -84.023.280 -86.543.978 -89.140.298 -183.629.013 -189.137.884 -194.812.020 -200.656.381 -206.676.072

Marketing -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000 -49.350.000

Otras compensaciones -480.000 -7.580.000 -7.740.000 -9.340.000 -9.340.000 -9.340.000 -9.660.000 -12.260.000 -12.260.000 -12.260.000

Mantencion de equipos -4.320.000 -6.480.000 -8.640.000 -10.800.000 -12.960.000 -15.120.000 -17.280.000 -19.440.000 -19.440.000 -19.440.000

EBITDA 66.354.830 358.132.750 634.349.389 924.877.954 1.213.405.816 1.406.359.783 1.652.929.469 1.924.240.693 1.903.190.613 1.881.509.032

Depreciación -3.900.000 -5.100.000 -6.300.000 -7.500.000 -8.700.000 -9.900.000 -11.100.000 -12.300.000 -12.300.000 -12.300.000

EBIT 62.454.830 353.032.750 628.049.389 917.377.954 1.204.705.816 1.396.459.783 1.641.829.469 1.911.940.693 1.890.890.613 1.869.209.032

Tax (27%) 0 -95.318.843 -169.573.335 -247.692.048 -325.270.570 -377.044.141 -443.293.957 -516.223.987 -510.540.466 -504.686.439

Ut. Neta 62.454.830 257.713.908 458.476.054 669.685.907 879.435.245 1.019.415.641 1.198.535.513 1.395.716.706 1.380.350.148 1.364.522.593

ESTADO DE RESULTADOS PROYECTADO 10 AÑOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IxVta 119.340.000 238.680.000 358.020.000 477.360.000 596.700.000 716.040.000 835.380.000 954.720.000 954.720.000 954.720.000

Insumos -29.925.970 -61.647.498 -95.245.384 -130.803.660 -168.409.713 -208.154.405 -250.132.210 -294.441.344 -303.274.585 -312.372.822

Limpieza de Equipos -21.589.200 -44.473.752 -68.711.947 -94.364.407 -121.494.174 -150.166.799 -180.450.437 -212.415.943 -218.788.421 -225.352.074